Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от  17.07.2023	 		            с. Елнать            	                №  58

 О внесении изменений в постановление от 28.05.2020 № 50
 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза
  Елнатского сельского поселения на долгосрочный период»

Во исполнение представления Прокуратуры Юрьевецкого района от 29.06.2023 № 02-26-23 «Об  устранении нарушений  бюджетного законодательства», руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,
Постановляет:

1.Внести изменения  в постановление от 28.05.2020 № 50  «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза   Елнатского сельского поселения на долгосрочный период»:
	        1.1. пункт 4 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза   Елнатского сельского поселения на долгосрочный период исключить.
	        1.2. п.п.2 пункта 9  Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза   Елнатского сельского поселения на долгосрочный период изложить в новой редакции: «2) показатели финансового обеспечения государственных программ на период их действия в случае если статус (вид) документа определен как "подписанный (утвержденный) бюджетный прогноз/изменения в бюджетный прогноз"»
                 1.3. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза   Елнатского сельского поселения на долгосрочный период дополнить п. 10:
10. Финансовый орган размещает  на едином портале бюджетной системы Российской Федерации  информацию о бюджетном прогнозе(изменений  в бюджетный прогноз)  в течение в течение 5 рабочих дней со дня внесения в Совет Елнатского сельского поселения  проекта бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) или утверждения бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз), а также информации о показателях финансового обеспечения муниципальных  программ на период их действия.
2. Обнародовать постановление в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого  муниципального района
Ивановской области                                                                 Г.И.Гарнова